Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, confeccionó la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-33/2022, referente a la adquisición de “MOBILIARIO PARA ESCUELA 

BILINGÜE”, según las características determinadas en la Memoria Descriptiva y las 

especificaciones obrantes en la misma, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y 

UN MIL CUATROCIENTOS ($ 641.400); 

Que, a tal efecto, se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, con fecha 11 de febrero del año 2022, a las 10:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 13 - 1er Llamado -, en razón de la Solicitud de Pedido

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su Informe Técnico 

con fecha 23 de febrero del año 2022, sugiriendo adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

33/2022 a la firma SILLAS LUCY S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-70862077-3 -, Proveedor Municipal N° 

5016, por la suma total de PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS                        

($ 743.800), en virtud de que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses 

municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Municipal N° 5016, con domicilio en la calle Sargento Cabral N° 659 de la localidad de Gerli, de 

la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de “MOBILIARIO PARA ESCUELA BILINGÜE” 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-33/2022, por la suma total de PESOS 

SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS ($ 743.800), en virtud de ajustarse su oferta 

a lo pedido y resultar conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar la suma determinada en 

el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.04 - Cat.